
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr 5/XII/99 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia
19 sierpnia 1999 r.

W sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności powiatowych jednostek i zakładów budżetowych z tytułu
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy -Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w
spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578, zm. Nr 155,
poz. 1014) w związku z art. 34 a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 155, poz. 1014, zm.
Dz. U. z 1999 r. Nr 38, poz. 360,Nr 49, poz. 485)

Rada powiatu w Mrągowie uchwala co następuje:

§ 1

Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności
powiatowych jednostek i zakładów budżetowych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. -Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 826, z późn. zm.), zwanych dalej „wierzytelnościami",
wobec osób fizycznych, osób prawnych , a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych
dalej „dłużnikami"

§ 2

 Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli:1.
wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego,a.
nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców,b.
ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego egzystencji,c.
zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej odd.
kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności, lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne.

Umorzenie, w przypadkach określonych w ust. 1 pkt a, c i id może nastąpić na wniosek dłużnika, a w przypadkach2.
określonych w ust. 1 pkt a, b i d - również z urzędu

§ 3

Do umarzania wierzytelności uprawniony j est:1.
Zarząd Powiatu- jeżeli wartość wierzytelności nie przekracza 4-krotności kwoty przeciętnego miesięcznegoa.
wynagrodzenia, w roku poprzedzającym podjęcie decyzji o umorzeniu, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski" przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów naliczania
odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
Rada Powiatu- jeżeli wartość wierzytelności jest wyższa niż 4-krotność kwoty przeciętnego wynagrodzenia, ob.
którym mowa w pkt a,
kierownik jednostki lub zakładu budżetowego - jeżeli wartość wierzytelności nie przekracza 100 złotych (stoc.
złotych)

Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust. 1, rozumie się wierzytelność główną2.

§ 4

Organ właściwy do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania odsetek oraz innych należności
ubocznych

§ 5

W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi i gospodarczymi organ właściwy do umarzania, na wniosek dłużnika,
może odroczyć termin zapłaty całości lub części wierzytelności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz
uzasadniony interes jednostki lub zakładu budżetowego

§ 6



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Umorzenie wierzytelności oraz udzielenie ulg następuje:

w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno-prawnym- w drodze decyzji,a.
w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych - w drodze umowy, a w przypadkub.
braku strony- decyzją

§ 7

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych przedstawiają Zarządowi Powiatu informację półroczną dotyczącą1.
zakresu umorzonych wierzytelności oraz ulg udzielonych w trybie niniejszej uchwały w ciągu 30 dni po zakończeniu
półrocza.
Wzór informacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.2.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu, kierownikom jednostek i zakładów budżetowych podległych Radzie
Powiatu

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach publicznych

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr 5/XII/99 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 19 sierpnia 1999 r. (PDF, 110.9 KB)

Załącznik w wersji elektronicznej

Załącznik - wzór informacji o dokonanych umorzeniach powiatowych jednostek, zakładów oraz ulgach udzielonych w
trybie Rady Powiatu w Mrągowie  (PDF, 36 KB)

Uzasadnienie (PDF, 45 KB)

Zmieniona przez

Uchwałę nr 9/XIV/99 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 18.11.1999 r.

Uchwałę nr XXXVII/263/2002 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 marca 2002r.

Utraciła moc przez

Uchwałę nr XXXV/236/2009 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 17 czerwca 2009r.

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/I-kadencja/1999_XII_5.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/I-kadencja/1999_XII_5.zal..pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/I-kadencja/1999_XII_5.zal..pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/I-kadencja/1999_XII_5_Uzasadnienie.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,8439,uchwala-nr-9xiv99-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-18111999-r
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,8391,uchwala-nr-xxxvii2632002-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-15-marca-2002r
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,1349,uchwala-nr-xxxv2362009-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-17-czerwca-2009r

